Caedicus Alcathoum obtruncat, Sacrator Hydaspen  
partheniumque Rapo et praedurum uiribus Orsen,  
Messapus Cloniumque Lycaoniumque Erichaeten,  
illum infrenis equi lapsu tellure iacentem,  
hunc peditem. pedes et Lycius processerat Agis,  
quem tamen haud expers Valerus uirtutis uitiae  
deicit; at Thronium Salius Saliumque Nealces  
insidiis, iaculo et longe fallente sagitta.

Iam grauis aequabat luctus et mutua Mauors  
funera; caedebant pariter pariterque ruebant  
uictores uictique, neque his fuga nota neque illis.  
di Iouis in tectis iram miserantur inanem  
amborum et tantos mortalibus esse labores;  
hinc Venus, hinc contra spectat Saturnia Iuno.  
pallida Tisiphone media inter milia saeuit.

At uero ingentem quatiens Mezentius hastam  
turbidus ingreditur campo. quam magnus Orion,  
cum pedes incedit medii per maxima Nerei  
stagna uiam scindens, umero supereminet undas,  
aut summis referens annosam montibus ornum  
ingrediturque solo et caput inter nubila condit,

talis se uastis infert Mezentius armis.  
huic contra Aeneas speculator in agmine longo  
obuius ire parat. manet imperterritus ille  
hostem magnanimum opperiens, et mole sua stat;  
atque oculis spatium emensus quantum satis hastae:  
'dextra mihi deus et telum, quod missile libro,  
nunc adsint! uoueo praedonis corpore raptis  
indutum spoliis ipsum te, Lause, tropaeum  
Aeneae.' dixit, stridentemque eminus hastam  
iecit. at illa uolans clipeo est excussa proculque  
egregium Antoren latus inter et ilia figit,  
Herculis Antoren comitem, qui missus ab Argis  
haeserat Euandro atque Itala conserderat urbe.  
sternitur infelix alieno uulnere, caelumque  
aspicit et dulcis moriens reminiscitur Argos.  
tum pius Aeneas hastam iacit; illa per orbem  
aere cauum triplici, per linea terga tribusque  
transiit intextum tauris opus, imaque sedit  
inguine, sed uiris haud pertulit. ocius ensem  
Aeneas uiuso Tyrrheni sanguine laetus  
eripit a femine et trepidanti feruidus instat.  
ingemuit cari grauiter genitoris amore,  
ut uidit, Lausus, lacrimaeque per ora uolutae-  
hic mortis durae casum tuaque optima facta,  
si qua fidem tanto est operi latura uetustas,  
non equidem nec te, iuuenis memorande, silebo-  
ille pedem referens et inutilis inque ligatus  
cedebat clipeoque inimicum hostile trahebat.  
proripuit iuuenis seseque immiscuit armis,  
iamque adsurgentis dextra plagamque ferentis  
Aeneae subiit mucronem ipsumque morando  
sustinuit; socii magno clamore sequuntur,  
dum genitor nati parma protectus abiret,  
telaque coniciunt perturbantque eminus hostem  
missilibus. furit Aeneas tectusque tenet se.  
ac uelut effusa si quando grandine nimbi  
praecipitant, omnis campis diffugit arator  
omnis et agricola, et tuta latet arce uiator  
aut amnis ripis aut alti fornice saxi,  
dum pluit in terris, ut possint sole reducto  
exercere diem: sic obrutus undique telis